
,I

. 7 :? [0/ ) (,;/rr) „yij/Í ([[/.; __ / ]

17 1/171//, A7 A); u ,"

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

o poskytování služeb patentového zástupce

Smluvní strany

Příkazce: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum ENET

17. listopadu 15, 708 33 Ostrava — Poruba

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989|00

(dále jen příkazce)

Příkazník: Ing. Libor Markes, patentový zástupe zapsaný do seznamu Komory patentových

zástupců pod číslem 93, sídlem Brno, Grohova 54, PSC 602 00, 1C 16317831,

(dále také patentový zástupce)

uzavírají

níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2430 a následujících zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných ustanovení

zákona č. 4I7/2004 Sb., o patentových zástupcích a o změně zákona o opatřeních na ochranu

průmyslového vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů, tuto příkazní smlouvu o poskytování

služeb patentového zástupce:

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Základním účelem této smlouvy je zajištění ochrany vynálezu příkazce patentem v Ceské

republice. Vynález se týká:

Způsob a zařízení pro dávkování kalů do fluidní vrstvy

ClánekZ

Povinnosti patentového zástupce

2.1 Patentový zástupce se zavazuje vykonávat všechny technické, administrativní a právní

jednání a úkony potřebné k tomu, aby příkazce získal na svůj vynález podle čl. l ochranu

patentem, zejména:



2.2

a) na žádost příkazce provede rešerši v patentových spisech v potřebném rozsahu,

b) zpracuje přihlášku vynálezu a podáji na Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (Úřad),

0) bude zastupovat příkazce v řízení před Úřadem,

d) bude vést patent v evidenci i pojeho udělení.

Patentový zástupce je povinen postoupit příkazci v kopii všechna podání na Uřad a všechny

výměry Uřadu.

2.3 Patentový zástupce je povinen postupovat v řízení ekonomicky, je povinen si předem vyžádat

b
.
)

3.2

b
.
)

U
J

3.4

3.5

3.6

3.7

4.2

souhlas příkazce ke krokům spojeným s výdaji překračujícími částku 500,- Kč.

Clánek 3

Povinnosti příkazce

Příkazce se zavazuje poskytnout patentovému zástupci relevantní technické podklady a

informace potřebné ke zpracování přihlášky vynálezu a sdělit mu údaje nutné pro vyplnění

formuláře přihlášky.

\;

Příkazce též poskytne patentovému zástupci potřebné informace vprůběhu r

Uřadem.

ízení před

Příkazce poskytne patentovému zástupci za splnění podmínek podle čl. 2 odst. 1 a) a b)

odměnu podle aktuálního „Sazebníku poplatků a odměn“, snímž byl seznámen, včetně

příslušných správních poplatků uhrazených patentovým zástupcem.

Příkazce dále uhradí patentove'mu zástupci případné účelně vynaložené náklady při

zastupování, a to zejména správní poplatky a nezbytné cestovní výlohy včetně náhrady za

čas strávený na cestě. Náklady se účtují ve skutečně doložené výši.

Plnění dle odstavce 3.3 spojené s přihlášením vyúčtuje patentový zástupce příkazci proti

předložení potvrzení Úřadu o přijetí přihlášky. Další odměny a náklady vřízení účtuje

patentový zástupce po provedení příslušných úkonů.

Patentový zástupce může účtovat příkazci zálohy na požadované úkony do výše

předpokládaných nákladů.

Fakturaje splatná do 14 dnů na účet patentového zástupce uvedený na faktuře. Smluvní úrok

z prodlení činí 6 promile z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou platby.

Clánek 4

Závěrečná ustanovení

Udělením další plné moci kzastupování je možno rozšířit zastupování na další předměty

průmyslového vlastnictví.

Pokud smlouva nebude vypovězena, končíjejí platnost dnem skončení platnosti patentu nebo

dnem zastavení řízení o přihlášce vynálezu.



4.3 Neuhrazeni odměny dle čl. 3.3 ve lhůtěje důvodem pro odstoupení patentového zástupce od

smlouvy.

4.4 Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou stran. Smlouvaje pořízena a podepsána ve dvou

vyhotoveních, po jednom pro každou stranu.

13 41— 2018
Dne ............................

  

 

   

příkazce

patentový zástupce



VYNÁLEZYI- PATENTY . UŽITNÉ VZORY . PRÚMYSLOVÉ vzoagy

OCHRANNE ZNÁMKY . REŠERŠE . LICENCE . NEKALÁ SOUTEZ

ING. LIBOR MARKES

PATENTOVY ZASTUPCE

evropský patentový zástupce

602 00 BRNO GROHOVA 54

 

SAZEBNÍK POPLATKÚ A ODMĚN (leden 2011)

uvedené částky se účtují s DPH 21 %

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

  

 
 

 

 

  

       

Správní Tarif

1 PATENTY A VYNÁLEZY v čESKÉ REPUBLICE Poplatek zástupce

Kč Kč

1.1 PŘIHLÁŠKA VYNÁLEZU, UDĚLOVACÍ ŘÍZENÍ

1-1-1 ŠŠŠĚĚÉĚTAĚWĚŠŠi3115356?TŠÍÍŠYYÍ'Š'GZ“ __f3000__
1.1.2 _ _Převzetí zastoupení přihlašovatele a podánípřihlášgvyrÉlezu W 12g) 4000

1.1.3 1.1.2, je-li přihlašovatelem výlučně původce __ 600 __ LQ00__

1.1.4 Převzetí zastoupení uděleného patentu nebo podané přihlášky - 4000

1.1.5W Podání žádosti o provedení úplného průzkumu W 3000 WW1WQWQQW

1.1.6 1.1.5 — za 11. a každý další patentový nárok _ _ _ 500 -

1.1.7 Podání _žádosti o zveřejnění před zákonnou 18 měsíční lhiM__ __ __ 800__ 1000

W18 Zpracování a podání odpovědi na výměr Úřadu — *_min. saztÉ__ _ W W WW"2500WWWW

1.1.9 Vydání patentové listiny — do 10 stran strojopisu přihlášky WW 160_Q_ __ 1000

11.10 1.1.9 —_za_ každou další stranu _ __ _ _ WWW W 100 WW -

1.1.11 Informace přihlašovatele o zveřejnění přihlášky ve Věstníku Úřadu - 80

1.1.12 Zpřístupnění překladu nároků evropské patentové přihlášky 500 800

1.1.13 Zveřejnění překladu evropského patentového spisu, převzetí zastoupení 2000 4000

1.1.14 1.1.13 v dodatečné lhůtě 3000 4000

1.2 UDRŽOVÁNÍ PATENTU v PLATNOSTI

1.2.1 _\_/_edení v evidenci a úhrada udržovacill) poplatku_1. - 4. ro_k f_kagdý rok 1000 1000

1.2.2 _\_/edení v evidenci a úhrada udržgvacího poplatku 5. - 8. rok —_každý rok 2000 1000

1.2.3 _z_a_9_.rok _ _ _ _ __ 3000 1000

1.2.4 :3 10. rok _ _ _ __ 4000 1000

1.2.5 za 11. rok __ _ __ _ __ ___ _ 6000 1200

12.6 za 12. rok 8000 1400

1.2.7 za 13. rok _ _ 10000 1600

_ 1.2.8 za 14. rok 12000 1800
  



 

 

 

 
 

 

 

 

 

       
 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správní Tarif

poplatek zástupce

Kč Kč

_ 2.9 za 15. rok 7 _ ___ _ ' 14000 2000

1.210—za 16 rok _ __ 7 7 16000 2200

1.2.11 za17 rok 777 7 _ ___ 7 7 18000 2400

1.2.12 za18. rok 7 ___ ____ 270000_7277600

7173.13 7za719 rok 7 7 777 _ __ 7 7 7:; 7 __ 22000 2800_

71.72.14 za 20. rok _ _ PW _ _ 24000 3000

1.2.15 Platba udržovacího poplatku po lhůtě (nejdéle však do 6 měsíců) +100 % +100 %

1.3 ZMĚNY, KOLIZE, RÚZNÉ

1.3.1 Žádost o převod patentu nebo přihlášky vynálezu na jiného majitele __600 1200

1. 3 2 Žádost o zápis licence nebo zástavního práva k vynálezu do rejstříku 600____ 1200

13. 3 Žádost o změnu údaje o majiteli nebo přihlašovateli do rejstříku - 1000

13.4 Zádosto zápis dalšího původce, majitele nebo přihlašovatele do rejstříku - 1000

1.3.5 Žádost o zápis dalšího údaje do rejstříku - 1000

1.3.6 Žádost o konverzi evropské patentově přihlášky— za každýstát 600 1000

1.3.7 Určení, zda určitě řešení spadá do rozsahu patentu — *min. sazba 5000 *3000

1.3.8 Podání rozkladu proti rozhodnutí Úřadu — *min. sazba 1000 *2500

1.3.9 Podání návrhu na zrušení patentu po 6 měsících od zápisu — *min. sazba 2000 *2500

Poznámka: Úkony Uřadu pod 1.3.8 a 1.3.9 jsou podmíněny složením

kauce Kč 2 500,-, která se vrací, je-li podání oprávněné.

1.3.10 Vyjádření k návrhu na zrušení nebo k žádosti o určení- *min. sazba - *2500

1.3.11 žádost o první prodloužení lhůty 200 1000

1.3.12 Žádost o další prodloužení lhůty 500 1000

1.3.13 Žádost o prominutí zmeškané lhůty 1000 1000

1.3.14 Vydání stejnopisu, opisu nebo výpisu Úřadem — spr. poplatek za 1 stranu 100 800

1.3.15 žádost o vydání prioritního dokladu 600 800

1.3.16 Osobní jednání s pracovníkem Úřadu — *min. sazba — *1000

1.3.17 Překlad spisů do češtiny — 1 normostrana - 300

1.3.18 Odborná práce zástupce, konzultace s klientem — za započatou hodinu - 500

1.3.19 Čas strávený na cestě — za 1 hodinu - 100     
 

* označené úkonyjsou účtovány hodinovou sazbou podle

1.3.18 se započtením doložených výdajů zástupce.

Poznámky:

Výše správních poplatků je stanovena sazebníkem k zákonu

č. 634/2004 Sb. v platném znění, výše udržovacích poplatků

sazebníkem k zákonu č. 173/2002 Sb.

Poplatky týkající se evropských patentů jsou uvedeny v sazebníku č. 7,

týkající se mezinárodních patentových přihlášek v sazebníku č. 9.

Expresní příplatek (za provedení úkonu do 3 dnů) činí 30 %.



PLNÁ MOC

Zplnomocňuji pana: lng. Libora M a r k e s e

patentového zástupce

602 00 B r n o, Grohova 54

aby mne/naši společnost zastupoval v řízení před Uřadem průmyslového vlastnictví

ve věci přihlášky našeho vynálezu.

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum ENET

  

Jméno/Firma, sídlo: ...................................................................................

17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba

i3 ~H- 2013

Datum Podpis, případn ! zítko (bez ověření)

 

Plnou moc přijímám:

 


